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Veja vokiečius iš
Vilniaus gub.

Nuvijo vokiečius atgal 25 myl. 
iš Glubokoje i Pastovius

Nuvijo vokiečius atgal iš Molodeč
no į Krėvė

Didelis mušis siaučia nuo Kazėnu iki Krėvės
Vokiečiai veržiasi per rusų frontą tarp Vileikos ir Ivaniec

Prancūzas laimėjo Champagne
Jie paėmė svarbia linija ir gresia antrajai 

vokiečiu linijai 
t ,

PARYŽIUS, spalio 1. — Ofi- kėši, 
cialiai paskelbta, kad francuzai
vėl laimėjo žemės Champagne 
apygardoje į šiaurę nuo Mes- 
nil.

Nuo 25 d. rugs, vien Cham
pagne fronte francuzai atėmė 
nuo vokiečių 121 laukų ir smul
kiąją kanuolę. h

Belgijoj belgų artilerija gel
bėjo anglų kariškiems laivams.

Ta I k i n i n k ų a crop] anai nu
metė 72 bombas ant Giugni- 
court.

S ta i ga n u t i 1 o vok i eči y

LONDONAS, spalio 1. — Ru
sai laimėjo 25 mylias žemes 
Vilniaus gub.

Jie sumušė ir atstume dide
les vokiečių spėkas iš Gluboko-. 
je, kur baigiasi siaurasis Pane
vėžio — Švenčionių geležinke
lis ir nuvyjo vokiečius 25 
mylias atgal iki Paslavių ant 
siaurojo geležinkelio, pusiau- 
k e 1 ė j p r i e V i 1 n i a u s -1) i n a bunko 
geležinkelio.

į pietus ir vakarus nuo Molo
dečno rusai irgi laimėjo 8 my
lias, atstumdami vokiečius iš 
Molodečno į Krėvę.

Rusų laimėjimai parodo, kad 
vokiečių ėjimas priekyn prie 
Vilniaus galutinai sulaužytas.

Mušis siaučia.
Iš priežasties vokiečių atstū

mimo atgal Vilniaus gubernijo
je, vokiečiai pastatė paskuti
nes.spėkas, kad rusai dar toliau 
jų neatstumtų ir didelis mušis 
siaučia, 60 mylių Tronte nuo 
Kazėnų ant Disnos upės tiesioj 
linijoj iki Krėvės į pietryčius 
nuo Vilniaus. Mušis dar neda
vė jokių pasekmių ir nė viena 
pusė dar nėra laimėjusi jo.

Vokiečiai sutraukė s t i p r i a s 
spėkas šioj linijoj ir 20 mylių 
fronte apie Smorgonę vokiečiai 
išleidę 10,000 šovinių prieš vie
ną rusų pulką.

Tas parodo, kad vokiečiai y- 
ra pasirižę nežiūrint nieko pa
siekti užbriežto savo tikslo ir 
nežiūrint gręsiančio jiems pa
vojaus iš vakarų, von Hinden- 
burgas kaip galėdamas didina 
kariuomenę, kad sustiprinus 
savo ofensivą.

Karės žinovai sako, jog vokie
čių ven von Ilindenburgas atve
žė daugiau kariuomenės j Aš
meną, kad uždavus didelį smū
gį rusų dešiniamjam sparnui ir 
perkirtus rusų pasitraukimo li
niją dabartinei armijai, kariau

jančiai apie Baranavičius.
Kad tai padaryti jis' turi per

kirsti rusų liniją tarp Vileikos 
ir Ivaniec, 30 mylių į vakarus 
nuo Minsko ir jis todėl čia ir 
sutraukė didelę artileriją ir ka- 
riuoipenę.

Berlinas sakosi nuvijęs rusus 
atgal į pelkes į pietus nuo Di- 
naburko, kur suėmė 1,000 be
laisvių.

Vokiečiai taipgi sakosi sulau
žę rusų liniją į rytus nuo Smar- 
gonės.

Mažesnius laimėjimus pada
rę Bavarijos kun. Leopoldas ir 
gen. von Linsingen.

UŽVAŽIAVO ANT MINOS 
BALTOJOJ JUROJ.

WASHINGTON, D. C., spalio 
1. — Amerikos žeglinis laivas 
Vincent užvažiavo ant minos 
Baltojoj juroj ir paskendo. Į- 
gula išgelbėta ir atvežta į Ar
changelską. Tik1 laivo kapito
nas ir trįs jurininkai liko sužei
sti kįlusiame nuo minos sprogi
mo ant laivo gaisre.

2400 ANGLIJOS ANGLIAKA
SIŲ STREIKUOJA.

CARDIFF, Anglija, nigs. 30. 
—Vakar sustreikavo 2000 ang- 
Iia kasių Aberdare apygardoje 
ir,,400 Dunvant’e. Jie protes
tuoja prieš šaudymą neunijistų 
larbinikų.

ATHENS, O. rugs. 30 — Ho
cking Valley angliakasiai ren
giasi išeiti šiandien į streiką. 
Kadangi mainų savininkai į rei- 
kalavinhą darbininkų, pagerinti 
darbo sąlygas, atsakė, kad są
lygos pasiliks senovinės iki 1 d. 
balandžio mėnesio 1916 metų, 
tai kaip praneša unijos vado
vai, apie 12 tūkstančių mainie- 

įriy mes darbą.

LONDONAS, spalio L — Tal
kiu inkai tęsdami savo baisųjį 
ofensivą, kuris beveik kasdien 
davė jiems laimėjimų per visą 
saivaitę ir kuriame žuvo dau
giau kareivių ir suimtu belais
vių, negu kokiuose kituose pa
našiuose mūšiuose vakarinia
me fronte, francuzų kareiviai 
vėl padarė didelį laimėjimą 
Champagne apygardoje, sulau
žydami vokiečių liniją į vaka
rus nuo Tahur augštumos ir pa
imdami svarbią strategišką kal
vą No. 191 ir tuo padarydami 
beveik visą vokiečių geležinke
lį nuo Cernay iki Somme-Pp. 
beverčiu.

Antroji linija pavojuje.
Jeigu vokiečiai neįstengs iš 

čia išvyti francuzų jie turės ap
leisti ir antrąją liniją, esančią 
už 15 mylių, nes negalės privež
ti reikmenų reikalaujamu grei
tumu.

Berlinas prisipažįsta, kad ne
tekęs kalvos 191.

Anglai sulaikyti.
Kuomet francuzai laimi Sha

ll pagne ir apie Souchez, anglai 
liko sulaikyti vokiečių kontr-a- 
takų.

Miestai Loos, Hulluch ir An
drės, kuriuos dabar talkininkai 
itsiėmė, guli griuvėsiuose, o 
ant gatvių guli krūvos lavonų, 
žuvusių francuzų, anglų ir vo
kiečių namas nuo namo mū
šiuose.

BAISUS MŪŠIAI ARGONNOJE

artilerija ir pradėjo plaukti ar
čiau francuzų tranšėjų degan
tis skystymas iš laukų ir gaso- 
lino. Drauge su tuo atūžė vo
kiečių pėstininkai.

Karštis‘buvo baisus, durnai 
ir nuodijanti gazai troškino ka
reivius, bet francuzų kulka- 
svaidžiai nenustojo veikę ir vo
kiečiai krito, kaip šienpjūvio 
pakirsta žolė. Bet vieton iš 
skintų eilių ėjo naujos eilės, 
vėl kulkasvaidžių išskinamos, o 
kirsta .žolė. Bet vieton iš- 
už jų vėl plaukė naujos ir nau
jos kareivių eilės.

Vokiečiai pasiekė francuzų 
tranšėjas ir po mūšio durtuvais 
francuzai pamažu pradėjo 
traukties alga], gindami šilkais 
kiekvieną pėdą žemės.

Francuzų artilerija ir dabar 
nenustojo veikus. Ji šaudė to
liau už apkasų, neleisdama vo
kiečiams siųsti daugiau rezer
vų. Tuo tarpu atvyko francu
zų rezervai ir vokiečiai turėjo 
bėgli į savo tranšėjas. Jų nuo
stoliai bilvo labai dideli, nors ir 
francuzų irgi nemaži.

Suimti nelaisvėn Vokiečiai 
pasakoja, apie ' baisias pasek
mes francuzų artilerijos veiki
mo. Tranšėjos liko sunaikin
tos, bet jiems buvo paliepta lai- 
kyties jose ir jie laikėsi. Dar 
išlikę gyvais tiesiog virto be
pročiais. Bet ir tie, kurie no
rėjo bėgli, negalėjo to padary
ti, nes šūviai sudarė tokį tinklą 
ore, per kurį negalima buvo 
pereiti.

Ir už ką tie žmonės žųsta, už 
ką jie kariauja?

PARYŽIUS, spalio 1. — Kad 
sumažinti francuzų spaudimą 
Champagne apygardoje, kaize
rio sosto įpėdinis padarė smar
kią kontr-ataką Argonnoje.

Sužeist i oficieriai pasakoja, 
kad delei lo ištiko labai smar
kus mušis, kuris tęsėsi visą pa
rą. c

Vokiečių granatos ir šrapne
liai įvairiausio kalibro tiesiog 
lite lijo ant francuzų tranšėjų. 
Francuzų artilerija ir gi smar
kiai veikė.

Mūšio laukas virto tikra pek- 
lis skystimas iš taukų ir gaso- 
du negalima bus išlaikyti tran
seių. Bet francuzai, žinoda
mi, kad netoli yra rezervas, lai-

NAUJOS TAISYKLES PRIEŠ 
MOKYTOJŲ FEDERACIJĄ.

Apšvietus taryba pralaimėju
si pirmą kovą su Chicagos Mo
kytojų Federacija ir negalėda
ma, delei “injunction” įvykdin- 
li savo taisykles, drąudžiančias 
mokytojams prigulėti prie Mo- 
ky toj ų Federaci j os, užvakar 
pradėjo nau ją kovą su ta Fede
racija.

Teisė j as O ’ Co n n or i šd avė 
“injunction” prieš tą taisyklę, 
nes tuoysk mokytojai negalėtų 
prigulėti nė prie National Edu
cation Ass’n ir Illinois State 
Teachers’ Ass’n.

Todėl Jacob M. Loeb įnešė 
naują pataisymą, kuris liko ir 
priimtas 11 balsų prieš 8, drau
džiantis mokytojams prigulėti 
prie tokios organizacijos, ku
rios viršininkai nėra mokyto
jais. Sulyg lo pataisynio Mo
kytojų Federacija turėtų pasi
traukti iš Amerikos Darbo Fe
deracijos ir kitų darbininkiškų 
orga n izaci j ų. Butų prašai in - 
ti unijiniai mokytojai ir iš 
amatų mokyklų.

Policijos virsminkas teisina po 
licijos elgimąsi

Pirmoji streiko auka jau krito
♦

Policija eina iš vien su mušeikomis prieš 
darbininkus

UŽMUŠTAS VAIKAS. >

Užvakar krito pirmoji auka 
rnbsiuvių streiko. Kada užva
kar savininkas firmos Sakalov- 
skis pašovė vieną rubsiuvį ir 
policija užpuolė streikierius i 
mušti, 10 mėtų Leo. Schroe
der pasislėpė į nedidelę “šau
dę,” kuri nuo spaudimo polici
jos vaikomų žmonių sugriuvo 
ir po savim palaidojo vaiką. 
Vaiko lavonas rastas griuvė
siuose vakar.

Truslo laikraščiai irgi paduo
da apie streiką labai neteisin
gas žinias. Kuomet dabar 
streikuoja apie 30,000 darbinin
kų ir darbininkių, arba 90 nuo
šimčių visų Chicagos rubsiu- 

Įvių, laikraščiai kartoja žinias, 
kar buk streikuoja vos pora 
tuksiančių. Belo jie nuolat pa
duoda žinias, buk darbininkai 
grįžta į darbą, kuomet netik 
niekas negrįžta, bet nuolatos 
daugiau darbininkų išeina į 
streiką.

Vakar Sidney Hillman, prez. 
Amalgamated Clothing Wor
kers of America, May McDo
well, John Fitzpatrick, Edward 
Nockles, Simon O’Donnell, Vic
tor Olander iš Chicagos Darbo 
Federacijos ir Ellen Gates Starr 
iš Hull House buvo aj)s'ilankę 
pas mayorą Thompsoną, kad 
užprotestavus prieš “kazokiš
ką taktiką policijos departa
mento.” Tečiaus negalėjo su 
juo pasimatyti. Šiandie 10 vai.

N ega] ėd a m i pa si m a t y t i su 
mayoru visi nuėjo pas polici-

mis. jam žiaurumus policijos ii

ro išvaikymui minių, nežiūrint 
ar minioje yra moterų ar ne ir

riais iššaukti riaušes, bet Hea-

priminė

nešdinkite j peklų iš šio distrik-

Policija su mušeikomis ap-

riausia. Firmos nusisamdę į- 
vairių mušeikų, kuriuos pava
dino “specialiais nolicistais” ir

jos, nė mušeikų, jokių riaušių 
nebuvo ir negali jų būti.

IŠREIKALAVO ATlOfiJlMO 
NUŽUDYMO HILLSTROMO.

WASHINGTON,, I). C., spa
lio 1. — Prezidentas Wilsonas, 
reikalaujant Švedijos ambasa
doriui Ekergren telegrafavo 
Utah gubernatoriui Spry, kad 
nužudymas darbininkų poeto 
.loe. Hillstrom, Švedijos pilie
čio, butų atidėtas. Švedijos 
ambasadorius rūpinasi, kad by
la butų antru sykiu peržiūrėta.

M
25 ŽMONĖS ŽUVO AUDROJE.

—
MEMPHIS, Tenn., spalio 1,—-

apie 25 žmonių, be lo daug

MOBILE, Ala., rugs. 30

šama iš New Orleans,

‘o 150 žmonių yra sužeista.

ANGLŲ LAIMĖJIMAS

LONDONAS, rugs. 30d

čius, dėdami

s, kurie ranc 
lakuoja vok 
isas pastang 
>kiu bud u p< 
s jų jų susir

Tai yra didžiausias anglų 
puolamasis judėjitnas nuo

taip smarkus anglų a

tų karės ministerio Lordo

t
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CHICAGOS VOKIEČIAI PRIEŠ 
PASKOLĄ TALKININKAMS.

bėjo streikininkams;, Juodu ai 
liks savo pareigą ir dabar.

kimo beveik nematyti 
tai tiek ir tedaro, kad 
ja pilvus išpūtę šalygr 
ha riogso prie gatvių

MBMrad m Second-Class Matter Mareli 7 
MKattHa Poatofflce at Chicago, ILL, ■«-

DAR ŽODIS API! 
“DIEVO GALYBĘ 
injięnų” n r. 223 p 
is, kritikuodamas 
>snį, anaiptol

\nt laimė
turi jau du savo at- 

ir Rodriguez 
Laike gatve-

minkai i 
is užsi 

ramia u.
policijai |

Chicagos 
: žinios: Crane Co. nuo 1 d. lapkričio 

ketinanti atidaryti naują fabri
ką prie 39 gatves ir Kedzie avė. 
Sakoma, bus priimta į kokius 
7 tūkstančius darbininku.

S. S. Neįskaitoma. Visuomet 
ikia rašyti ant vienos puses 
)o ir — ne paišeliu, bet juo-

gdarbininkai
įrtovu Ken

toje įstaigoje
karių streiko juodu daug pagel

Už nuomones išreikštas šia 
me skyriuje, Redakcija neat

KoĘios mokyklos yra “pub 
lie schools?”

Svietiškos.
O kokios yra parapijinės mo 

kyklos?
Nesvietiškos!

k rasosženkleliais. Plėšikų ma 
tytbuta specialistų savo darbe 
kadangi jie išplėšė šėpą ir ji 
nepatėmijo nei sargas namų 
nei 
miliutą vaikščiojo po tą budin 
ką ir pro minėtą kambarį. Iš 
sprogdinimui plėšikai naudo 

josi elektros pagelba.

J. Be
mano 

nenori pri-

vimais.
Svarbiausias streiko tikslas 

yra tečiaus nulaužti čagus di
džiųjų dirbtuvių ponams. Kol 
jie nenusileis, darbininkai ne
paliaus streikavę.

—ką reiškia žodis
not i ką nors, lai re 
matyli ir tikrai ištirti, bet
nuo

, susidėjo iš 
• šešių metų 
kaip matote,

listiškų partijų 
reikš: jus balsuojate, kad poi 
risto lazda (laužyty j y su y (d va

27 RUGSĖJO susitvėrė drau
gija, kurios tikslas esąs pastaty
ti Chicagos lietuviams namą. 
Spalių 8 d. ji nori parengti pra
kalbąs J. Rašinskio svetainė
je, 731 W. 18 st. Kas įeina į tą 
draugiją, mums neteko patirti..

Skaitytoju 
Balsai

12 firmų jau susilaikė

Streiko vadovai vakar 
nešė, kad jau apie dvylika ma 
žesniųr firmų išreiškė norą pri 
pažiun rubšiuvių uni ją ir pasi

Nežinomi plėšikai išsprogdi
no saugiąją: šėpą ofise C. W. 
Mark Shoe Company, kuris 
randasi 41-43 So. Fifth avė. Iš
nešta 300 dolerių pinigais ir 10

. NAUJIENOS
Pirmas Lietarig Dienrašti* Amerikoje 

|ba ii Chicagos kasdien. Uskiriant Nedil

linksmas tarinys, ir nėra pasau
lyje tokio žmogaus, kuris ne- 
geistų jos. Bet jeigu tie, kurie 
jau turi, sunaudotų ją sverda- 
mi ar saikuodami, tai laisvės 
klausimas butų jau išrištas. O 
kad tuodu dalyku nevartoja
ma prie laisvės, tai šimterio
pai dauginus nusidedamą kaip 
būnant suvaržytais.

J. Mikolainis.

Dikens ligonbutin, kame 
Brenza padarė opera- 

Jam indeta kojon sidab
ro plytelės. Be jo koja butų 
likusi trumpesnė.

Naujausios žinios iš karėj 
lauko: talkininkai muša tento 
nūs, o teutonai talkininkus.

Kalnavertis.

nes visa šeimyna 
manęs, moters ir 
kūdikio. Nors, 
pasninkavau, bet raumenis tu 
rėja u miklesnius ir kūnas bu

BUttU Naujieną Bendro vB. 
Prenumeratos kaina!

Chicago j e—per išnešiotojus 12 cen- 
savaitėje. Pačtu siunčiant, Chica- 

|pie metams f 6.00, pusei metų |350.
altar, ne Chlcagoje, metam .. $3.0$
Pasai metu..................................... $3.0$
Trinu mėnesiams ....................... $1.71
Dviem mėnesiam ........................ $1.23
Paropoję, metams ...................  $7.041

Pavieniu dienraščio numeriu kaina 3c. 
Urėtas: Naujienos, 184$ S. Halsted 8t^ 
•kieago. UI Telefonas. Canal liti.

Chicagos dalies bankierių susi
rinkimą, idant tie pakeltų savo 
balsą prieš paskolą.

kai, gembleriai ir kitokie kenk 
smingi elementai, bet darbinio

Rūkytojai '
Turkish Trophies j 

Cigardų penkiolika mettj atgal 
yra rūkytojais į

Turkish Trophies 
Cigaretę šiandien!

nemaniau parodyti tą, Ko 
Indomu — iš kur tatai 

Beliackas išskaitė?... Aš tik

dėjo (verties ir moterų kuopos.
Viena tokia kuojfa, būtent 

kuopa,

tarėjui ir milionams kitų ypa
tų ir taipgi už dyką. Patarėjo 
“Šakė”, kad ir dykai siūloma, 
bet reikia pirmiau užmokėti už 
suteptą popierą, o sutepto dai
kto ii

Chicago špitolninkų biznis 
visai užtemdino “Kataliką”; jau 
net prie dienos šviesos sunku jį 
užmatyti. Ar ne geri “Naujie
nų” astronomai 
temimą išpranašavo da perei 
tais metais?

T u I a s B ron e vi č i a, gy v e n ąs 
4459 So. Wood, pirka automo
bilių. Sako, buvę labai gausios 
magaryčios.

šiame miesto tarybos posėdyje, 
panedėlyje, užprotestuoti prieš 
policijos žiaurumus.

Taip-pat užsistojo už streiki
ninkus ir Chicagos Darbo Fede
racija (A. F. of L.). Jos vadovai 
vakar kalbėjosi su policijos vir
šininku ir šis ketino stabdyti 
policistus. Bet jeigu ir tai ne
gelbės, tai A. F. of L. žada iš
šaukti generališką streiką visų 
Chica-gos darbininkų.

Ponia Milaševičienė, gyve 
nanti 4937 Wood sir., jau aplei 
do German Dikens ligonbutį 
kuriame jai d-ras Brenza pada 
re operaciją. Moteriškė jaučia

r Morgan St r., 
įdarė operaciją 

Pradurta plėvė, den- 
icgenis, ir nuleista 
Fai atlikti reikėjo 

pakelti dengiantį smegenis gal
vos kasas.

Grikštas giriasi 
liečiai” išvedę į streiką Brook- 
lynocukernės darbininkus. Bet 
“Saulė” primena jam Philadel- 
phijos cukernės streiką, kuria
me taip-pat vadovavo “aidob- 
liečiai.” Jų organizatorius Šmi
tas laike to streiko išsidangino 
nežinia kur, ir streikas suiro.

Buvęs “Bereckio Kvartetas,” 
kaip mums praneša vienas tojo 
kvartieto narys, drg. J. Jankau
skas, pakeitė savo vardą. Nuo 
dabar jisai vadinsis “Lietuvių 
Kvartetas.” Priežastis tos at
mainos — vedėjo atsisakymas 
mokint minimą kvartetą. Su
žinojome, kad p. Mereckio vie
tą užims p. J. Lankelis.

710 Michigan ave.jąjžeista. Va
žiuojant jai 79 gatvės karu, ne
toli Cottage Grove karas nušo
ko nuo bėgių ir mergina išpuo
lė iš karo. Sužeista tuo kartu 
ir daugiau važiavusių kare 
žmonių.

Daugelis lietuvių moterų ir 
merginų priklauso svetimtau- 
č i ų o r ga n i za ei j os na, m a n y d a - 
mos, .kad los organizacijos yra 
geresnės.

Gal seniau ir buvo išrokavi
lnas prigulėti į jas. Bei dabar, 
susitvarkius lietuviškoms drau
gijoms, geriausia yra jau būti

jo man 
patarimą gyvenime, o ne tikėji
me. O ponas Dumblauskas 
su p. Mprkunu ir visai ne. Ti
kėjimas tai mano savastis- O 
kas yra mano savastim, tai jau 

rankų neištrūks, ir 
ponų Dumblausko ir

m o buvo tokia: prieš karę iške 
1 ia va u Lietuvon. Pirmą rugsė 
jo vokietis jau nebepraleido

Didžiulė rubsiuvių 
Royal Tailors 
vo darbininkų 
beisteriai ir kokios trįs mergos 
prie mašinų. Firma apsisla- 
čiusi policija ir šiaip slaptoja 
mušeikų gauja. Nors ir siūlo 
jinai savo darbininkams1—ske- 
bams net dvigubą mokestį, te
čiaus skebų negauna. Strei- 
kieriai laikosi vienybės. Jie 
tvirtai tiki ir yra pasirižę kovo
ti tol, kol jų reikalavimai ne
bus šipildyti. Kas svarbiausia 
ir šiame ir 1910 metų streike 

lietuviai pasižymi pirmiausia. 
Ačiu lietuvių pasidarbavimui, 
tos firmos “preseriai” jau prieš 
streiką buvo tvirtai susiorgani
zavę. Jie daugiausia taipgi 
prisidėjo ir prie iššaukimo to 
streiko kalbamoje firmoje.

Andai buvo pranešta “Nau
jienose,” kad tapo sužeistas tū
las Frank šemašius, 4(525 So. 
Paulina. Tuomet buvo pasa
kyta, kad jis vargiai beišgysiąs. 
Tečiaus dabar jau yra viltis, 
kad gali išgyt-. Ligoniui Ger
man Dikens špitolėje, kuri ran
dasi 54 Place 
d-ras Brenza 
smegenų 
kianti

štai kitas profesorius Klaatsch> 
ištyręs tas pačias liekanas, ap- 
skaitliavo, kad panašus žmo

nės galėjo gyventi mažiausia— 
400,000 metų atgal.

Taigi, matome du profesorių 
mokslininku, kalbančiu apie 
vieną ir tą patį radinį, o taip 
skirtingai manančiu. Na, kaip
gi — vienas, ar abu jie klysta? 
Taigi, mano nuomone, visuo
met į dalyką reikia žiūrėti rim-

kad tūlas profesorius (Houser.) 
iškasė iš žemės suakmenėjusio 
žmogaus liekanas ir aps- 
kailliavo, kad panašus žmonės 
galėjo gyventi ant žemės nema
žiau 100,000 melų atgal. Bet

Pirma moterų L.S.A. 
Chicagojc, Mildos svel 
10 d. spalių rengia savo 
vakarą' su programų. Pradžia 
7 v. vak.

uždavinių, kad valkatos ir plė
šikai diena iš dienos, naktis iš 
nakties užpuldinėja praeivius, 
laužiasi i namus, apvagia žmo- 

isokias niekybes

firma, 
neteko visų sa- 

Likokeli (du)

atminti, kad jų daly! 
kyti kiek galint 
duokite progos 
Jus prisikabinti 
lengviau jųsų draugams įmes

ri metai atgal, taip buvo pra
džioje dailydžių streiko, taip y- 
ra ir dabar.

Policisto lazda tarnauja ne 
visuomenei, bet kapitalistams;

jų narėmis.
Viena tokių tinkamesnių mo

terims draugi jų yra S. L. A. Čia 
ne lik priklausančios moterįs 
gali gauti pašalpą ligoje, ne tik 
d a I v va u t i kultūrini a me lietu

vių darbe, bpt ir išvažiavę į ki
tus miestus, jos neprastoja sa
vo teisių, nes veik kiekvienam 
Amerikos miestelyje, kur tikai 
randasi būrelis lietuvių, yra ir 
L.S.A. skyriai.

Policisto lazda
Kaip tik iškįla darbininkų 

streikas, tuoj ima veikti polici-

Chicagos rubsiuviai lit 
rėmė savo aukomis vi 
Lietuvos šelpimo fondus

Morkūno 
nesikišti, 
ra i 
laisvės p<

Toliaus p. D. sako, jog jis Die
vo nematė. Tiesa, kad ir aš ne
mačiau. Rodos butume lygus. 
Bet antraip vertus — yra didelis 
skirtumas. Ponas D. tvirtina, 
jog viskas atsirado savaimi, o 
aš matau tame darbą mekani- 
ko, kurį vadinu Dievu.

Tik prisižiūrėkime dabarti
niam musų gyvenimui: Jei ne
sėsi, tai ir nepjausi, ir viskas 
taip klojasi.

Toliaus p. D. sako, kad jam 
rodos, jog žmogus tikėdamas į 
Dievą daug ka nustoja, o pir
miausia — laisvės protavime. 
Tai melas. Brolau, kuris žmo
gus turi proto galvoje, tai ir sa
vo darbą atlieka kiėl

Kas link sunkių pasninkų, 
tai prievartos nėra. Aš su tuo 
esu apsipažinęs. O nedidelis 
nasninkas esti sveikatai nau-

Nortli-sideje baisiai žiauriai 
elgiasi policija: areštuoja dar
bininkus, daužo jiems galvas 
1 azdom is. Rubsi u via i pakėlė 
prieš tai protestą.

Socialistas aldermanas John

ir Centre Park 
dienas baksas 

nukrito ant kojos. Koja sulau
žyta aukščiau kelio. Kompa
nijos daktaras pasiuntė jį Ger
man 
daktaras

ROYAL TAILORS SIUVĖJAI 
LAIKOSI.

Apie penkios dešimtįs ypatų, 
vyrų ir moterų, naluralizuotų 
vokiečių laikė milingą Jarmuth 
salėje, 9120 Commercial avė. 
Jie nutarė kovoti prieš paskoli
nimą talkininkams pinigų. Su- 
s i r i n k u si e j i i Šri n k o k o m i si j ą,

inoli.. Zi- 
<ia pačiam 

ne 
eito girdėti. Šiandie mes 
dalykų nežinome, bet tik
ume. Bet jei mes mano-

Jonas Kruszka, 4808 Hermi
tage avė., nevedęs, 30 m. am
žiaus grįždamas namo iš darb<$ 
nukentėjo. Ties 45 gatve ir 
Gross avė. jį užpuolė keletas 
piktadarių. Vienas jų paleido 
plyta, kuri pataikė Kruszkai 
ausin. Ausis beveik nukirsta; 
be to prakirsta ir galva. Dakta
ras Brenza turėjo nemažai dar
bo, kol susiuvo. i

labai menkos vertes argumen
tas, kuris nieko nepriparodo.

Už patarimą paskaityti Vidu- 
no ir Tngersollio knygutes, la
bai ačiū, bet jau pervėlu. Ma
toma, ir čia p. Beliackas rėmė
si tikėjimu, bet ne žinojimu: 
jis tiki Vidinio ir Tngersollio 
knygutėms. Bet. aš remiuosi 
žinojimu. Aš sakiau ir saky
siu, kad mašina negali pati per 
save judėt. Nėra judėjimo be 
priežasties. Gi. priežasčia yra
tas, Kuris tą judėjimą padare. 
Pirm negu randasi judėjimas, 
turi būti jo priežastis.

Noriu pasakyti, kad p. Belia
ckas tiki, jogei Vidimus ir In
gersolls yra neklaidingi. Bet 
man norėtųsi žinoti: iš kur taip 
urnai tokia permaina p. Belia- 
eko manyme? Aš žinau, kad 
kiekvienas geni jai iškiausias 
mokslininkas daro.klaidas. Pa
vyzdžiui, viename “Keleivio”

P as Beliackas sako, kad kaip 
tik žmonės sužino kas tai yra 
Dievas, jie nustoja tikėti, nes 
tikėjimas, tai nežinojimas. Tai
gi, čia pirm negu kalbėti apie

“Laisvė” sako, kad mes turi
me labai-labai mažai Petrauskų 
(kalbama apie Miką Petrauską, 
kompozitorių). O aš pasaky
siu, kad mes jų turime išviso 
liktai vieną.

J uozapin io zokon o organ as 
sakosi norįs turėti pastipusio 
šuns dantis. Well — kada jis 
pastips, tai ir turės.

kyli daugiau nuoseklumo. Ar
gi nė to p. Blieackas neįstengė 
su j) ra s t i...

Kuomet p. Beliackas prisipa
žįsta, kad jisai lik pašaipos for
moje sakęs, kad Dievas žmonių 
lipdymą galėjęs pavesti skulp
toriams, tai čia turiu pasakyti, 
kad rimtoje kritikoje pašaipa 
neturi sau rasti vietos. Dauge
lis žmonių ir pašaipą laiko rim
tu išsireiškimu 
pašaipa

Policijos patruliai dabar vai
kščioja miesto pakraščiais, sau
godami tuščius gyvenimus nuo 
vagių ir plėšikų.

nes, sando ir \ 
daro.

Kada plėšik 
ant gatvės, ne] 
kos darytojų” pagelbos. Bet 
kada ramus darbininkai išeina 
j streiką, lai jie tuojaus čia-pat. 
Jie tada tarytum atgįja. Raiti, 
pėkšti ir važiuoti lekia jie prie 
dirbtuvių, prie streikininkų 
salių, stumdo, lazdomis galvas 
daužo ir areštuoja.

Taip buvo laike didžiojo rub ine, Kad uKeu yra neisminun- 
ga — tada turėtume netikėti ir O
istorijai; ir galime pasakyti, 
kad tai tik senovės pasakos. 
Žiloje senovėje butą ledų gady
nės, tečiaus mes neturėjome 
progos — pamatyti ją. Taigi 
nežinome, — bet istorija mums 
sako, kad buvo ir mes tikime

neabejoju, Kad p. bei. jaučiasi 
galutinai sumušęs mano išve
džiojimus. Turiu pasakyti, 
kad dar toli gražu, nuo to.

P as Beliackas sako, kad aš 
šokęs į pagelbą žaliukevičiui, 
kad apgynus galingąjį Dievą. 
Bet, girdi, ir abu negalėjo pri
rodyti to, ko nėra. Hm... aš juk 
nė 
nėra

NAUJIENOS
TW Litfeaaahni Daily N«wv 

rvfeliafcad daily, except Sunday, 
■HMUMbb Newt Publishing Company

cija juk netilti teisės elgties sa 
vavališkai. Ji ir nesielgia taip 
Ji klauso, ką jai paliepia augš 
tesnioji vyriausybė. O ši vy 
MsUjsybė liepia jai taip daryli 
kaip nori kapitalistai.

Dėlto policistų lazdos ir skal 
do ramių streikininkų galvas 
kad miesto valdymas yra darbi 
'ninku priešų rankose. Darbi 
įlinkai į tų savo priešų ranka! 
pavedė miesto valdymą, bal 
suodami už j uos laike rinkimų

Ne užm i ršk i t e to, p i I i eč i a i 
Jeigu ateinančiuose rinkimuo
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Ant Atidarimo griež puikiausia muzike
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Tavoras yra supirktas Geriausias ir naujausios mados

VrTlVMlJiU ULU I FIIIVvi V.V

boti lietuviškai.
2202 W. 22nd St

bandyk gaut viršminetus 6100 
Padengimui lesų

KUPONAS VERTĖS 25 CENTŲ.
Perkant Chicago Clothing Kompanijoj 

už $lė00 ’lavom ir turin’t šį kuponą, gali
ma gaut 25c vertes dovanų.

Cream parlor’ 
cigaretų biznis

KURIE ateis pas mus viršminetoj dienoj ant musu 
iškilmingo atidarimo ir atsneš čia telpanti kupo= 

ną, pirkdami nemažiau $1.00 vertes gaus 25c vertes 
dovanu. Perkanti už $10.00 vertes gaus $1.00 vertes 
dovanu =:=• =:= <- =:= =:= =:=

Parsiduoda “Ic 
saldainių, cigarų i 
gera vieta lietuviui

4936 W. 14th SI.,

Parsiduoda puikus mūrinis namas. 
Biznis su trimi gyvenimais tirštai ap
gyvento] 'lietuvių vietoj. Kas kaip 
nori gali‘pirkti 
ba tik narna.

Turi parsiduoti geras saliunas tuo- 
jaus už numažintą kainą. Duosiu ant 
lengvų išmokėjimų. Lietuvių apgy
vento] vietoj. Savininkas eina į kitą

loja. ®ėt neišdrįso.
Randas, tiesa, čia ir labai ge

rų žmonių. • Padengimui lėšų 
surinkta $1.35 
tariu ačiū

Prieinamiausią patogiausia ir geriausia vieta lietuviams. Kreipkitės pas

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

Parsiduoda saliunas su sale lietuvių 
apgyventoj vietoj. 
Savininkas persike!i 
sišaukite į Naujienų Ofisą ir sužino 
kite antrašą. (No.2.)

ke aiškiai, lik išvadino picine 
niu.

Musų kimi 
tik tuomet, kuome 
sas visiems kalbėti. Tuosyk 
jie daug pasakoja. Ale paklau
sus jų išaiškinti dalyką, jie tik 
koliojas. V.V. Vasilius.

ROS. & WEIL
\VE.......................  CHICAGO

Nauja rakandų krautuvė, naujos metodas.

jas uznaige savo Kamą. Likus 
svetainėje tik jam ir da trims 
prakalbų rengėjams, vidun su
grįžo tie Irjs gaivalai, kuriuos 
policistas pirmiau buvo prašo-

—arba su salimui, 
A tšisa tikite tuo j aus 

John IRetkus,
810 W. 33rd str. , Chicago,

MINDEN, W. VA.
Čia pradėta tverti unija var- 

\. Pradžia 
da 1913 m. 

vis negali susit-

Visas Kuponas ir pakelio priešakls turi tij 
pačią vertę. Gali būti išmainomi j pinigus 

arba į vertas dovanas.
fšj dovana bus duodama iki Dec.31, 1615)

;. Antanas Marlinkus, kuris išdirbo pas M:orras <& Goldscmith per 13 mėty. Peter Yečius dirbo pas L. 
išdirbo pas L. JKtein’ą per 10 -mėty, jis buvo vienas iš seniausių lietuvių pardavėjų Chicagoje, kurie yra 

ant tdliaus m^jainiršite a tštaaikyitii, o wes užOkoiBame, jog kiekvienas busite užganėdinti, musy tavoru ir pa- 
Krautuvė atdara vakarais: Panedėlio, Utarninko, Ketvergo ir Subatos* Nedėliomis iki pietų.

MUSŲ KRAUTUVĖ DABAR BUS VIENA DIDŽIAUSIŲ UE 
TUVIŠKŲ KRAUTUVIŲ CHICAGO! IR VISO;! APLTELTN 
'K Ė J, kur galima gauti geriausių išdirbėjų siūlų, overkotų, pa 
gal vėliausią madą. Taipgi užlaikom skrybėles, ceverykus 
marškinius abelnai sakant, užlaikom viską kas tik reikalin 
ga vyrų aprėdale. Taipgi užlaikom ir del vaiky sinty ir over 
kotu, visokios mados.

ir klausim y negali būti.
Ypališkai lik (draugas Dovi 

daitis užklausė kun. Taškuno 
iš ko paeina tikėjimas. Už

ims, kad nuo šio laiko pereina į 
kuri randasi 1922 So. Halsted St.

tvėrimo darbas išrodo lyg ir pa- 
sekmengesniu. Atvažiavęs mat 
lietuvis organizatorius drg. 
Kupstas ir jam pavyko sutver
ti lietuvišką minėtos unijos 
skyrių. Nežinia tik tai, kaip 
ilgai tas skyrius laikysis. O 
butų gerai, jei jis užsiliktų. Ra

id nevien geriau- 
rakandų tarnys- 

‘ kokia krautuve

triukšmadariai vienok nepa- 
anėdino ir tuo. Pasistatė 
pėčias ir palipę joms augš- 
, jie pradėjo mėtyti vidun

ninku kuopa turėjo parengusi 
prakalbas, kurias laikė du kuilį 
gai — vietinis Taškmun ir atva
žiavęs iš Chicagos kun. \ aičiu- 
nas.

Juodu pasakojo a 
čią uniją. Tai paša 
busianti ir esanti gei

Parsiduoda 2 augstų medinis na
mas su tvartu.

KLINGE’S MARKET
2144 S. Halsted Str. Chicago,

OGLESBY, ILL.
rugsėjo L.S.'S. 12 kuopa

I parengė prakalbas. Kalbėjo 
l\ crian-'

kalbėtojų
drg. Klinga.

Jau iš pal pradžios kilo triuk
šmas. Kokie lai fanatikai, ma
tyt jau išanksto prisirengę su- 
ardyt prakalbas ir sumušti kal
bėtoją, ėmė nerimauti.

Kuopos valdyba, matydama, 
kad gerumu negalima bus nu
malšinti nenuoramų, pasišaukė 
policistą. Tečiaus ir tai mažai 
ką gelbėjo. Tik svetainės savi
ninkui pareikalavus tapo pra
šalinta keletas rėksniu. c

Vėliaus betgi fanatikai už- 
fundijo policislui alaus ir lasis 
visai prasišalino. Likusieji 
vėl ėmė kelti triukšmą, taip kad 
doresniemsiems žmonėms sun
ku buvo išgirsti kalbėtojo šne-

Parsiduoda Barberne. Savininkas 
išvažiuoja j kitą miestą.

KAZ. KUODIS
1009 Market Str., DeKalb, Ill.

Parsiduoda Lietuviška Barberne lie 
t u vių apgy ven toj vie to j.
10724 Michigan Ave., ROSELAND

LABAI GERA PROGA norintiems pi 
giai nusipirkti 'rakandus (fornišius) 
Parsiduoda del keturių ruimų geriau 
si rakandai. Kreipkitės vakare po ( 
valandos.

J u ()zapa s T va ri j o n a s 
1836 S. Halsted SL, ant 3-čių lubų i: 
fronto.

Ateikite ir peržiūrėkite mus. Susip.ažinkim 
kai, kovanos visiems, nuo 11 va], išryto iki 1 v 
piet, nuo 2 iki 4 po piet. Mes esame prirengę da 
paprastų specialų, tiktai del atidarvmo savaitės.

Pasakyk savo 
Mes norime 
krautuvė ii 
viena 
Wes Sides

ska unija Girė kalbėtojai lą 
savo uniją kaip tik įmanydami. 
Daug ką jie žadėjo josios na- 
i iams.

Bet ką mes laimė 
loma organizacija 
Tiesa, mums rėikia 
jos, tik ne tokios, kaip jųjų per
šamoji. Kunigai tveria uniją 
savo, o ne darbininkų naudai.

tuvi
tusi

L. S. S. 218 kuopa irgi si 
to. 2 d. spalio ji rengiasi 
ruošti koncertą ir balių.

1922:26 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL
Čia pamatysit savo senus pažįstamus kurie pasiliko savininkais krautuvės 

Klein'ą per 5 metus, viršininkas drapanų skyriaus, Peter Steponaitis, kuris 
daugeliui lietuvių patarnavę, lodei tikimės, kad gerbiamieji liertuviai 
tarnjrvimų

-fe r

Ateikite su jais, 
visi jauslutės, jog ši yra jųsų 

mes prašom jųsų pagelbos padaryme jos 
populiariškiausiy rakandų krautuvių ant

Ateik ir švęsk su mumis
Atidarymas naujos ir geresnės rakandų krautuvės 

ant Blue Island Ave. Ši yra musų krautuvė No. 4. Mes 
stengsimės padaryti ją lygia su bile viena iš musų kitų 
trijų pasekmingų krautuvių. Mes žinom, kad kiekvie
nas vyras ir moteris džiaugsis, jog mes atidarėm šią 
krautuvę ant West Sides. Tai reiški; 
giau, negu .Jus manot. Tai reiškia, k 
sios žemos kainos,, bet taipgi reiškia 
lę, kuri negali būti sulyginta su bib 
Chicagoj. Tai reiškia gvarantuotas 
pilną užganėdinimą ir taipgi reiškia parankų “mokėk 
—kuomet—išgali“ planą, del tų, kurie negali užmokėti 
“cash” ir nori pirkti dabar. Jus visi esate užkviečia- 
mi atsilankyti ant musų Didelio Atidarymo kitą Suba-

Rei k alingas partneris prie teatro su 
$600 arba 6 partneriai, kiekvienas su 
$100. Geras procentas ir uždarbis.

II. F. P.
3218 S. Halsted St., Chicago, 111.

darbininkui naudos i 
bus jokios. Kunigai 
giau kaip 5(M) metų kone vieš
patauja Lietuvoje — ir kokią 
gi žmonės sulaukė iš jų malo
nę? Nebent tą, kad prieš juos 
streikuoti priverti yra. Juk vi
siems yra žinoma, kad parapi
joms toje parapijoje, kur kuni
gas Vaičiūnas kamendoriauja, 
streikuoja daugiau kaip metai 
laiko.

Prakalboms pasibaigus tūli 
susirinkusiųjų norėjo užduoti 
keletą klausimų kalbėtojams. 
Bet pirmininkas pasakė, kad, 
girdi, čia ne Mockaus prakalbos tinęs, norėdami sumušti kalbė

"DIDELE DOVANA"
Kebo pakelio.priešakys vertas pinigais

Visas Kuponas vertas pinigais
'*L*-***-^\ u UI

A, „ __ , . c ©*< w him

Kur yra Pragaras
Bus darodyta, kaip toli nuo Chicagos, kiek ima laiko nuvažiuoti, kick pre 
kiuoja kelione, kaip Pragaras yra gilus

Tų viską darodvs KUN. M. X. MOCKUS, NEDĖLIOJĘ, SPALIO-OCT. 3 d 
FRANK and JAMES SVET.., 23rd Avė. i ’ 
6:30 vai. vakare. Kaipo užtikrinimui teisingumo bus duota 100 doleri 
kuris prirodys, kad kalbėtojas neteisingai darode, KUB YRA PRAGAB

Visi dvasiški mokytojai kalba -mums apie Pragarų ir jo baisenybes, ir tą 
teisybę, suko, datirsime tiktai po mirties. ŽMOGAU, nelauk mirties, bet da- 
žinok gyvas būdamas. Tų visų tikrai (lažinosi, jeigu atsilankysi j viršminėtą

įžanga 10c. Kviečia KOMITETAS

kiek ima laiko nuvažiuoti 
kiek Pragare yra karščio.

ir Lake St. Melrose Park, 111. Pradžia 
lam,



Pranešimai

RUBSIUVIŲ SUSIRINKIMAS.

METINIS KONCERTAS.

PRANEŠIMAS.

naujienos

“NAUJIENŲ” BENDROVES 
DIREKTORIŲ POSĖDIS įvyks 
subatoje, 2 d. spalio, ten pat 
“Naujienų ofise. Direktoriai 
yra meldžiami atsilankyti pa
skirtu laiku, nes turime daug 
neatidetiny reikalų.

Posėdis ^atsidarys 8 vai. va
kare. Valdyba,

Šiandie, 7:30 vai. vakare, lie
tuvių rubsiuviu unija 269 lai
kys savo susirinkimą “Atlas” 
svetainėje, 1436 Emma si. Visi 
nariai turi būtinai ateiti. Svar
bus laikas ir svarbus reikalai.

Streikininkų mitingų nebus 
šiandie ir rvlo Wicker Park 
svetainėje. Jie bus laikomi At
las ir Walsh salese.

Nedėlioję, 3 d. spalio, įvyks 
metinis Vokiečių Socialistų 
choro koncertas ir balius. Vie
ta — TurnhalI 820 N. Clark 
St. Pradžia lygiai 4 vai. po pie
tų. Tasai koncertas bus indo- 
mus dar ir tuo, kad jame daly
vaus net 75 asmenų choras.

am žinomi vokiečių chorai — 
tas neabejos apie tojo koncerto 
pasekmes. Labai Imtų geisti
na, kad ir musų chorų vadai bei 
patįs dainininkai imtų pavyzdį 
nuo jų.

PASILINKSMINIMO
VAKARAS.

Subatoje, 2 d. spalio įvyksiąs 
“Lietuvių K va rieto” pasilinks
minimo vakarėlis. Programas 

a būti gana įvairus. Tarp 
kitko— kalbėsiąs med. studen
tas A. J. Karalius. Vakaras at
sibusiąs “Liuosybes” svetainė
je — 1822 Wabansia Ave.

“JAUNIMO” VAKARAS.
Ryto, 2 d. spalių, “Jaunimo” 

organizacija rengia draugišką 
pasilinksminimo vakarėlį, Ra- 
davičiaus salėje (33 gt. arti šv. 
Jurgio bažn.) Pradžia 7:30 vak. 
Programas suisdės iš 15 dalių.

programed skrajojanti kra- 
sa ir šokiai. Inžanga vėliai.

Geistina, kad jaunuomenė 
loskaitl i ilgiausia atsilankytų.

Sūnūs.

Subatoje, 2 d. spalio, įvyks 
irmasLietuvių Darbininkų Li

teratūros Draugijos kuopos su
sirinkimas. Susirinkimo vieta 

“Aušros” svetainėje 3001 So.
Halsted str. Visi, kurie prijau
čiate tokiam darbui, kokį mano 
varyti L. I). L. I). — patartina 
atsilankyti. Geresnės, nuosek
lesnės literatūros pas mus tie- 

Kasgab įeit į dangti 
o kas n ę gali?

Atsilankykite ai>t Misijos KUN. MOCKAUS. Kalbės temoje: KAS GALI IN- 
EITI į DANGŲ, O KAS NEGALI. SUBATOJE, SPALIO-OCT. 2., 1915. Pra
džia 7:30 valandą vakare; K. DOWNORAWICZ ir A. DOWIAT SVET., 12001 S 
Halsted St., WEST PULLMAN. Inžanga visiems DYKAI! #

Per tūkstančius metų žmonėms buvo įkalbėta į galvas visokių dvasiškų 
vadovų, kaip galima į dangų dasigauti. Sakoma yra, kad tik per maldas, al_ 
mužnas, pasninkus ir pinigus į dangų galima bus įeiti. 'I'aigi Kun. MOCKUS 
išaiškins visiems kas gali, o kas negali įeiti, į dangų. Kviečia RENGĖJAI.* ?

---- D R. W f CI N ' r R A U B — 
EUROPOS SPECIALISTAS vXR<i IR moteriškų ligų a UŽSISENEJUSIU IR CHRONIŠKU

T IEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme Įvairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia 
prie manes. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas Kokiu', daktarus gydęsis, naudinga jgm bus pasiteirauti 

pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrikos marinomis ligoms ekzamrouoti ir gy
dyti. Duodu sąžmin^ nveynonj^^ie ligonio stovj ir^ jeigu apsiimu g^d^ti^ta^J -J* * 2,'; ~ 

Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškumai, 
skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas 
•• visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Kraujo ulalnuodljlmy, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergaisir Subato- 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedeliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak. 
r\n uiriMTD Al ID EUROP °s 36 w. Randolph street U H. W t- I Iii I nM U D SPECIALISTAS kampas dearborn, antros lubos

siok badas. Kad tą spragą už
pildžius — būtinai turime rašy
tis į tą draugiją.

Ch icag iečiai, n esu a usk i me! 
Kitu miestų lietuviai jau senai 
mus aplenkė. M.

Teatras ir
šokis

Springfieldo Teatrališka Draugija “Ban
gą” statys juokingą komediją: GYVIEJI 
NABAŠNINKAI,” 3 d. SPALIO, nedėlioj, 
ant ARION HALL. Svetainė atsidarys 7 
valandą vakare. Lošimas prasidės 8v.

Kviečiame visus lietuvius ir lietuvaites 
atsilankyti. Ateidami pilvus drūčiai susi- 
riškite, kad netruktų iš juoko, ba da tokio 
juokingo perstatymo nematėte. Pamaty
site, kaip daktaras Kvailevičia senį lodą 
pavertė į kūdikį ir vėl į senį. Juokų bus 
iki valiai. Po teatro bus ŠOKIAI. Inžanga 
vyrams 50c; moterims ir merginoms 25c.

Širdingai kviečia “Bangos” Komitetas.

TVESKI0 m“ 

^MOKYMĄ 
3106 So.Halsted. St.,Chia$pi

Čia gali išmokti angliškai
R<;iKalaU^ Aprašymo

PIANŲ šveitėjas (polišiuotojas) rei
kalingas. Darbas pastovus, gera už
mokestis. Atsišaukite: *

Steger&Sons Piano Mfg.Co.
STEGER, ILL.

■ ■■■ ■■i ■ ■ i j ii       j"    '     i ■ ■■«i  

Vyrams Tiktai
Jus galite pasiteirauti 

pas Dr. Boss, absoliutiš
kai dykai, apie bile kokią 
ligą arba silpnumą. At
eikite pas specialistą, ku
ris gydo chroniškas, ner
viškas, kraujo, vidurių,

kepenų, inkstų ir visokias šlapinimo ligas. 
Tie kurie yra peržengę įstatus sveikatos 

ir suprantantįs apie tankų džiovinimą, tu
ri but sugrąžinti į sveikatą, stiprumą ir 
gyvybę per Dr. Ross’o gydymą.

Šimtai užganėdintų pacientų.
Dvidešimt penki metai patyrimo.
Užtvirtintas per Illinois praktikuoti vi

sokias ligas.

DR. B. M. ROSS
35 SO. DEARBORN ST.,

Kampas Monroe, Crilly Building
Imk elevatori ant 5-to augšto

Valandos: Kasdie nuo 9 iki 4. Nedėlioj 
nuo 10 iki 1; taipgi Panedėlyj, Seredoj ir 
Subatoj vakarais nuo 7 iki 8.

Telephone Humboldt 1273.
M. S A H U D

Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Gydo visokias vidurių ligas ir kitas užse- 
nėjusias ligas.

OFISAS: 1579 Milwaukee Ave., kampas 
Narth Avė. .Kambarys 206.

Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 3 
ir 7:30 iki 9 vakare.

: Dr. G. M, Glaser i
’ Gyvenimas ir Ofisas ;
• 3149 S. Morgan St., kertė 32. ChlcAge. <
’ Specialistas ant '

•• Moteriškų, Vyrišky ir Vaikišku Į 
i! Taipgi Chroniškų Ligų h

Ofiso valandos:
•• iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų Ir z' 
'' nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedėliomii ! 
.. vakarais ofisas uždarytas. •
’’ Telephone Yards 687
«> *

gydau iki visai išlydau. 
IGOS \

Pūsles, inkstų, šlapinimos ligas, ar butų tik prasi
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit

Pajieškojimai
Pajiėškau kokio-nors užsiėmimo 

laikraščio administracijoj bei banki
niam ofise. Kalbu lietuviškai, rusiš
kai, lenkškai ir išdalies angliškai. Tu
riu geriausias rekomendacijas.

“Naujienos” (4)
1810 So. Halsted St. Chicago, Ill.

Pąjieškau savo vyro, Simano žiūrono, 
kuris mane apleido prieš 6" mėnesius1 at
gal, begyvenant City Rabits, Iowa. Jis 
paeina iš Kauno gub., Šiaulių valsčiaus, 
Biržų parapijos . Penkių pėdų ir 10 colių 
augščio. Plaukai geltoni, kalba tik lietu
viškai ir biskį angliškai. Jei kas apie jį 
atsižinosite, malonėkite man 'pranešti, už 
ką busiu dėkinga.

A. Žiuroniene, j
1737 Wabansia Ave., Chicago, Ill.

UOMET jieškote pirkti geru žiedu, laikrodžiu, 
ir šlihbiiiiuu žiedu (14 karai) už žemiausią kai

ną, su geriausia gvarancija, ateikite pas:

H. JOFFEY, Jubilierius
4625 S. ASHLAND AVĖ., CHICAGO, ILL

DAKTARAS WISSIG^Specialistas iš seno Krajaus
Gydo visas ligas: pilvo, plaučių, inkstų, pūslės, taipgi visas paslaptingas ligas 

vyrų ir moterų. Jeigu kiti negalėjo išgydyti Jus, tai ateikite čia, o persitikrinsite 
patįs, jog jis jums pagelbės. Patarimas dykai. Kalba rusiškai ir lenkiškai.
Duoda savo gyduoles ir gydo naujausiais elektros įrankiais.

Tel Canal 3263.P°S* 1900 Blue Island Ave. kampas 19-tos Gatves, viršuj Banko.

Išpardavė m o Sava 'te
Continental aukaują vie
ną procentą biedniems ir 
sučedija kostumieriams 

20 procentą
Clothing Krautuvės, kada jus išgirsite, jog mes aukaujame 1% nuo išpar
duotų daiktų šią savaitę biedniems. Bet jus darysite dvidešimt sykių dau

giau biznio, kuomet jus pamatysite, jog mes aukau jame 20% JUMS ant musų 
išpardavimų. Kiekvieną sykį, kuomet jus perkate vieną iš musų gražių $15 
siutų ar overkotų,. jus gaunate suvirš 20% vertės už jųsų pinigus..

Padėkime jus užmokate $20 už gerą siutą a roverkotą ir pardavėjas sugrąžina 
jums $5.00. Tai argi jus nepadidinatepardavėjui biznio? Ir tą mes darome 
kuomet jus liktai perkate siutą iš Continental. T ; „

Mes ką-tik supirkome daugybę labai puikių, geros vertės siutų ir overkotų už 
nepaprastai žemą kainą ir tas, žinoiųa, užtikrina jums didelį sučėdijimą pini- 
gų. Visi šitie siutai yra sulig naujausios rudeninės 
mados ir visokios ruožuotos, klėtkuotos ir plynios f 
materijos. Taipgi overkotai, visi kuogražiausiai pa
siūti ir labai geros materijos. Tokį siutą užsivilkęs 
žmogus atrodo gražiai pasirėdęs ir turįs gražią fgurą. 
Jų kaina

Mes prosinam ir 
pataisame jųsų 
drabužius dykai.

Ateik ir gauk tuos $5.00

Booster Specialiai ;wl Vaiky Drabužiu
nuo visų išparduotų daiktų duodama biedniems laike šios sa
vaitės ir musų kostumeriai yra užtikrinti mažiausia 20%) ant 
kiekvieno pirkinio. Pamatyk musų didelius bargenus ant 
vaiku overkotų ir balmakonu, plonu ir storu. Modiški, ge-

Pinigus mielai

rai nešiojasi ir gražios materijos. Gra 
vaikų ar mergaičių gauna lik pas muš.

Didžiausia ul Iplowu” drabužim ir ecverykų krautuve

Kampas Milwaukee ir Ashland Avė.
Krautuve atdara lltarninkė, Ketverge h

Pėjieškau savo drg. Juozo Budžio, Kau
no gub., Novo-AIcksandrovsko pavieto, 
Dusetų valsčiaus,. Pakniškių kaimo. 4 me
tai atgal gyveno Brooklyne. Jis pats arba 
kas jį žino praneškite:

Jonas Apuokas.
1439 Elk-Grove avė., Chicago, Ill.

PRANEŠIMAS 
Rochesterio Lietuviams.

Kas nori gauti “Naujienas”, malo
nėkite kreipties prie vietinio “Nau
jienų” Agento, kuris^ jums maloniai 
patarnaus.

F. SURWILL0
560 Hudson Ave., Rochester, N.Y.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“NAY.! IENAS’”

21 - - Akmens 
Auksinis Laikrodėlis

Pagarsėjęs Hammond 21-akmenų, žinomas kaipo 
riausias gelžkelio laikrodėlis, labai punktualiŠkas, su 
tentuotais pagerinimais, Gvarantuojamas ant 20 mėty,
kso pripildytis lukštais. Vertės $35 bile vienam, kuris 
reikalauja gero laikrodžio. Musų nužeminta dirbėjų kaina 
tiktai $5 .95 Atsiųsk mums šį apgarsinimą ir 20c rankpini
gių, ir mes tuojaus prisiusime jį jums, per krasą arba per 
expresą del pažiūrėjimo. Jeigu jis jums patiks, ir jus bu. 
site juo užganėdinti, kad tai yra gražiausias ir geriausiai 
auksinis laikrodis, kokio jus dar neesate matę, už tą kain% 
tai pasilaikykiet jį. Jeigu ne, jus galite sugrąžinti jį mums, 
o mes sugrąžinsime jųsų pinigus 

pirm perkant kitur. Mes žinom, jog jis jums patiks Jus 
gausite gražų lenciūgą dykai, jeigu siųsite savo orderį tuoj.

MOKYKIS JMKBERYSTfcS.
I b a k tinki N u r oo y mat

1 Am o k y n i man J 2 5.00.
Tarankiai duodami.

Tri—City Barber College?
606 W. Madison St arba819 Stete SU 

Chicago, HL

Tel. Drover 9693.
DR A. A. ROTH

Rusas Gydytojas ir Chirurgas.
Specialistas Moteriškę, Vyrišky, vai

ku ir visy chronišku Ilgy.

Nedeliomis 10—1 po
3358 So. Halsted St., arti 34 St. 

CHICAGO, ILL.

ge

bamai y k šį laikrodį
HAMMOND SALES

Dep. 121, St Louis, Mo-


